ORDENAR el avaluó y remate de los bienes embargados y los que 
posteriormente se llegaren a embargar.- 

CUARTO: CONDENAR en COSTAS a la parte ejecutada. Por Secretaría, 

Liquídense.- 

QUINTO: CONDENAR en Agencias en Derecho a la parte ejecutada en la suma de 
SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.500.000,oo), 
conforme a lo dispuesto por el Acuerdo No. PSAA16-10554 del C.S.J.- 

SEXTO: REMITIR el presente proceso a los Juzgados Civiles del Circuito de 

Ejecución que por reparto corresponda.- 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE   

El Juez 

ALFREDO MARTÍNEZ DE LA HOZ

[...]

del 2016 contrato de leasing financiero No.101-6000-14268 con la demandada, sobre el 

inmueble distinguido en la nomenclatura urbana actual con el número 74A-28 de la carrera 

29,  e identificado con el folio de matrícula inmobiliaria No. 50C-812720, por un valor de 

SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y DOS PESOS ($6.752.262,oo M/CTE), desde el día primero (1º) de noviembre del 2020 los 

demandados incumplieron con su obligación de pagar los cánones mensuales de 

arrendamiento pactados, adeudando a la fecha de presentación de la demanda los cánones 

vencidos de los días primero (1º) del mes de noviembre de 2020 por valor de TREINTA Y 

CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.835.292,oo M/CTE ), del mes de 

mayo de 2021 por valor de TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL 

CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE $33.216.182,oo M/CTE), del 

mes de noviembre de 2021 por valor de TREINTA Y TRES MILLONES TREINTA Y 

MILSEISCIENTOS OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE $33.031.608,oo M/CTE), del 

mes de mayo de 2022, por valor de TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MONEDA 

CORREINTE $33.368.598,oo M/CTE) del mes de noviembre de 2022, por valor de 

TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE NOVECIENTOS 

VEINTIDÓS PESOS CON NUEVE CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($36.217.922.09 

M/CTE. 

Con fundamento en los anteriores hechos se elevaron las siguientes: